
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba

Valor estimado del contrato 164.000 EUR.
Importe 198.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 16/08/2028 al 16/08/2028

Anuncio de licitación
Número de Expediente SE-32/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2024 a
las 12:10 horas.

SE-32/24 - Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición, para la contratación de servicios (2) para
el Ayuntamiento.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento SE- 32/24 - Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición para contratación de
OBRAS corrientes para el Ayuntamiento de Lucena. (SDA): - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas
residuales. - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica. - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y
de ingeniería civil con maquinista

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HOuUWZaU3rIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://lucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HOuUWZaU3rIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D
https://lucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Andalucía España

Contacto

Teléfono 957500490
Fax 957591119
Correo Electrónico antorralbo@aytolucena.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2028 a las 18:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 16/08/2028 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Andalucía España

Contacto

Teléfono 957500490
Fax 957591119
Correo Electrónico antorralbo@aytolucena.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Lucena

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Andalucía España

Contacto

Teléfono 957500490
Fax 957591119
Correo Electrónico antorralbo@aytolucena.es

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/08/2024



Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: SE-32/24 - Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición, para la contratación
de servicios (2) para el Ayuntamiento.

Descripción del procedimiento
SE- 32/24 - Establecimiento de un sistema dinámico de adquisición para contratación de OBRAS corrientes para el
Ayuntamiento de Lucena. (SDA): - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales. - Trabajos de
construcción de líneas de conducción eléctrica. - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con
maquinista
Valor estimado del contrato 164.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.000 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2028 al 16/08/2028

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza Nueva 1 ,
(14900) Córdoba España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Organización de eventos

Descripción del lote Organización de eventos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES613

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Servicios de laboratorio

Descripción del lote Servicios de laboratorio

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Servicios de retirada de amianto.

Descripción del lote Servicios de retirada de amianto.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Price
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión



Dirección Postal

c/ Barcelona, 4 - 6
(41001) Sevilla España

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Artículo 71 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Los servicios efectuados se acreditarán mediante una declaración (para cada una de las categorías
que a las que se solicite su adhesión) de los principales servicios efectuados, en la que se indicará los importes, fechas y
destinatarios, público o privado, de los mismos. El órgano de contratación podrá solicitar que se acredite cualquiera de los
servicios incluidos en dicha declaración, con la aportación de expedido por la entidad a la que se le han realizado dichos
trabajos o, en defecto de éste, mediante una declaración del empresario acompañado de los documentos obrantes en poder
del mismo que acrediten la realización de la prestación (facturas, contratos, etc).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios del licitador o candidato se acreditará, con carácter general, por
medio del modelo normalizado de depósito de cuentas establecido en la normativa del registro mercantil, si el empresario
estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito.
Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus
libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil o liquidaciones anuales de impuestos
presentadas ante la AEAT.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013997221 |  2024-000888749 | Sun, 18 Aug 2024 12:10:27:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148869273966374269696521987908129059681 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


